1

2021年 10月 20日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

  当社は、2020年２月 26日に発表しました中期経営計画（2020年 9月期～2022年９月期）につい

て、下記の通り変更することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

当社グループは、新型コロナウイルス感染症が世界的に流行する中、コロナ禍において出来得る最

良な計画の達成を実施してまいりましたが、特に海外拠点においてはロックダウンの影響などにより

コロナウイルス感染症が流行する以前の中期経営計画を達成することが以下のとおり困難な状況とな

っております。

（単位：百万円）

 2020年９月期 2021年９月期

計画 実績

達成率

（％）
計画

（参考）業績予想

（2021年９月27日公表）

売上高 15,000 8,739 58.3 18,000 7,800

営業利益 1,000 △345 - 1,400 △20

営業利益率（％） 6.7 - - 7.8 -

親会社株主に帰属する

当期純利益
450 327 72.7 600 △560

また、当社グループは 2021年９月期の有価証券報告書より国際財務報告基準（IFRS）を任意適用す

ることにしていることから、中期経営計画の見直しを行うことにいたしました。

新中期経営計画におきましては、中期経営計画の期間を 2022年９月期から 2024年９月期の３年間

に変更し、IFRSに基づく業績目標を発表いたします。

なお、今回策定する中期経営計画につきましては、2021 年 11 月 18 日に公表する予定であります。

以 上